PREFEITURA MUNIC¡PAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtpAt "PREFEITO HÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - Sp - CEp: 12690-000

CN PJ Ns 45t92564/ 0001-01 - E-mail : prefeitura @silveiras.sp.gov. br
TELEFONE: (12) 3106.1150 I 3106.7797

PORTAL DO VALE HISTORICO

DECRETO NO 02. DE 06 DE JANEIRO DE 2O2O

"Relaciona os feriados municipais para o exer ício de 2020, conforme

menclona.

O Senhor Guilherme Carvalho da Silva, Prefeito Municipal de Silveiras,

Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e nos termos da

vigente Lei Orgânica do Município de Silveiras,

DECRETA:

Ficam estabelecidas as datas oficialmente declaradas de feriados municipais para

o exercício de2020, conforme segue:

- Dia 1o de janeiro de 2020 (quarta-feira): feriado dedicado à Confratemizaçáo

Universal;

- Dia 25 de fevereiro de 2020 (terça-feira): feriado dedicado ao Carnaval;

- Dia 28 de fevereiro de 2020 (sexta-feira): feriado dedicado ao Aniversário da

Cidade de Silveiras/SP;

- Dia 10 de abril de 2020 (sexta-feira): feriado dedicado à Paixão de Cristo

(sexta-feira da Semana Santa);

- Dia 12 de abril de 2020 (domingo): feriado dedicado à Pascoa;

- Dia 13 de abril de 2020 (segunda-feira): feriado dedicado a São Benedito (lu

segunda-feira após a Páscoa);

- Dia 2l de abril de 2020 (terça-feira): feriado dedicado a Tiradentes;

- Dia 1o de maio de 2020 (sexta-feira): feriado dedicado ao Dia do Trabalho;

- Dia 11 de junho de 2020 (quinta-feira): feriado dedicado a Corpus Christi;

- Dia 09 de julho de 2020 (quinta-feira): feriado dedicado à Revolução

Constitucionalista de 1932;

- Dias 29 e 30 de agosto de 2020 (sábado e domingo): feriado dedicado à Festa

Nacional do Tropeiro;

Dia 07 de setembro de 2020 (segunda-feira): feriado dedicado à

Independênci¿ do Brasil;

Artigo 1o:

Artigo 20:

Artigo 3o:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRAS - SP

PAçO MUNtCtpAL "PREFE|TO UÉUO DE ANDRADE FERRAZ"
Praça Padre Antonio Pereira de Azevedo, ne 52

Centro - Silveiras - Sp - CEp: i.2690-000
CN PJ Ne 45192564 / 0001-01 - E-mail: prefeitu ra @silvei ras.sp.gov. br

TELEFONE: (12) 3106.11s0 I 3to6.tr97
PORTAL DO VALE HISTORICO

- Dia 12 d,e outubro de2020 (segunda-feira): feriado dedicado aNossa Senhora

Aparecida;

- Dia 28 de outubro de 2020 (quarta-feira): feriado dedicado ao Dia do

Servidor Público;

- Dia 02 de novembro de 2020 (segunda-feira): feriado dedicado a Finados;

- Dia 15 de novembro de 2020 (domingo): feriado dedicado à Proclamação da

República;

- Dia 20 de novembro de 2020 (sexta-f-eira): feriado dedicado à Consciência

Negra;

- Dia 08 de dezembro de 2020 (terça-feira): feriado dedicado a Nossa Senhora

da Conceição, Padroeira da cidade de Silveiras/SP;

- Dia 25 de dezembro de2020 (sexta-feira): feriado dedicado ao Natal

Nas datas oficialmente declaradas feriados, irão funcionar apenas os serviços

essenciais, tais como plantão na saúde e limpeza pública.

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas

as disposições em contrário.

Silveiras,06 de janeiro de2020.

Guilhe Silva

Publicado por afixação na Secretaria da Prefeitura Municipal. Registrado em

Gomes

Livro próprio. Data supra.

de Gabinete